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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 297 (Alm. del): 

I brev af 31. maj 2018 har udvalget efter ønske fra Annette Lind (S) stil-

let mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 297:  

”Mener ministeren, at løsningen på den store brug af vikarer i folkesko-

len er kortere skoledage og lavere klassekvotienter?” 

Svar: 

Undersøgelser har vist, at der på landets folkeskoler er sket en stigning i 

antallet af ikke-læreruddannede medarbejdere ansat i timelønnede stillin-

ger.  

 

Det indikerer, at der bliver brugt flere vikarer, men der er behov for vi-

den om, hvor mange undervisningstimer i folkeskolen, der faktisk gen-

nemføres af vikarer uden tilstrækkelige kvalifikationer. Det er grunden til, 

at jeg i foråret 2018 har igangsat en analyse af vikardækningen i folkesko-

len. 

 

Analysen er færdig i efteråret 2018. På baggrund af analysen vil jeg drøfte 

med folkeskoleforligskredsen, hvordan vi fra centralt hold kan bidrage 

til, at brugen af vikarer reduceres med det for øje, at det i sidste ende er 

de enkelte kommuner og skolers ansvar at sikre, at undervisningen vare-

tages af medarbejdere med tilstrækkelige kvalifikationer.  

 

Som jeg har nævnt i andre sammenhænge, ser jeg et potentiale i, at der 

opstilles et nationalt mål om færre vikarer, og at der parallelt hermed 

tages initiativ til at sikre mere åbenhed om de enkelte skolers brug af 

vikarer.  

 

Hvis det skal lykkes at reducere brugen af vikarer i folkeskolen handler 

det også om at reducere fraværet blandt lærerne.  
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Regeringen, KL og Danske Regioner har med aftalen om kommunernes 

økonomi for 2019 aftalt at understøtte det videre arbejde med at ned-

bringe sygefraværet i hele den offentlige sektor. Regeringen, KL og Dan-

ske Regioner vil i efteråret, som led i arbejdet med en kommende sam-

menhængsreform, drøfte formulering af en national målsætning med 

konkrete mål for reduktion af sygefraværet i den offentlige sektor. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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